^a *Su abrasione.*

^b *Su abrasione.*

^c *Lettere cancellate da abrasione.*

laveç(ium) unum de bronçio et siclum unum et siglellum unum <f>erreum. Item Iacobine |furlane de eodem confinio Sancti Pantaleonis dimitto soldos denariorum parvorum viginti. Item Iacobine filie Nicholote de Clugia de eodem confinio relinquo libras denariorum |parvorum tres. Item dimitto Marino de Portu soldos denariorum viginti. Item Nicholote nepti mee de confinio Sancti Gervasii pro vestimentis eidem faciendis dimitto |libras denariorum decem. Item fratribus predicatoribus de Veneciis dimitto soldos denariorum venecialium grossorum quinque. Item dimitto fratribus minoribus de Veneciis soldos denariorum grossorum quinque. Item |fratri Iacobino eiusdem ordinis minorum tunicham unam ut meis videbitur commissariis suprascriptis. Item dimitto monasterio Sancti Andree de Amian(a) soldos denariorum parvorum |centum. Item monasterio Sancti Adriani libras denariorum parvorum tres. Item Marie, olim cognate mee, eiusdem monasterii monache libras denariorum tres. Item dimitto |Domui Dei libras denariorum tres. Item Domui Misericordie dimitto libras denariorum tres. Item relinquo Sancte Marie Cruciferorum soldos denariorum parvorum viginti. Item Sancto Iohanni Evangeliste |dimitto soldos denariorum parvorum viginti. Item Sancto Laçaro dimitto soldos denariorum parvorum viginti. Item dimitto Alixe nepti mee dilecte, filie Iacobine neptis mee de |confinio Sancti Gregorii, libras denariorum venecialium quinquaginta quas michi dare debet Angelus Bonus de eodem confinio Sancti Gregorii, vir eiusdem Iacobine, per quandam manifestacionis cartam |testatam et [r]oboratam. Item dimitto unicuique suprascriptorum meorum commissariorum tantum de meis arnesiis que sint valentes libras denariorum venecialium quinque. Item |dimitto suprascripto Raphaeli Tinto, plebano et commissario meo, quendam librum meum sermonum, incipientem “Cum appropinquaret Iesus Ierosolimam”, ut oret pro anima |mea. Item dimitto Henrico, plebano Sancte Malgarite, quendam meum librum Morralium de Iob, ut oret pro anima mea. Item vollo et ordino quod libre denariorum venecialium |quinquaginta dentur pauperibus et luceant eorum animabus a quibus eas malo modo extrassi plus debito. Item vollo quod Marino Ficto nepoti meo de meo massara |tico vel arnesiis provideatur iuxta discretionem dictorum commissariorum meorum. Item dare et reddere debeo Iohanni Trevisano de confinio Sancti Blasii denarios grossos decem et octo. Item |Sancto Angelo de Contorta dimitto soldos denariorum parvorum viginti. Item vollo et ordino quod cetera mea bona inordinata et indisposita secundum discretionem dictorum commissariorum |meorum pro anima mea et animabus pa[tris] et matris mee distribui debeant atque dari. Sciendum quoque est quod suprascriptis meis fideicommissariis tribuo plenissimam virtutem et potestatem |post mortem meam inquirendi, i[n]te[r]pellandi, placitandi, respondendi, advocatum tollendi, intromittendi et excuciendi omnia mea bona et habere, ubicumque |vel apud quemcumque inveniri poterint, cum carta et sine carta, et insuper meam proprietatem in dicto confinio Sancti Pantaleonis positam, terre et case coopertam et discoopertam, per curiam et extra curiam, |per quemcumque usum dandi, vendendi, alienandi, transactandi ut meis suprascriptis commissariis melius videbitur et, si necesse fuerit, etiam de predictis in anima mea iurandi sicut |egomet vivens facere possem ac deberem. Et qualemnam cartam securitatis, vendicionis, alienacionis et transactionis exinde fecer[unt] a me meisque successoribus fir[ma] |imperpetuum, et hoc meum testamentum firmum sit imperpetuum. Si quis ipsum frangere vel corrumpere volluerit, habeat sibi contrarium Deum Patrem omnipotentem |et insuper componat cum suis heredibus et successoribus ad suprascriptos meos fideicommissarios et eorum successores auri libras quinque et hec mei testamenti carta in sua permaneat firmitate.

Signum suprascripti Iohannis presbiteri qui hec rogavit fieri.

+ Ego Antonius Birastro presbiter Sancti Pantaleonis testis subscripsi^e.

+ Ego Paulus presbiter Sancti Pantaleonis testis subscripsi^f.

(S.T.) Ego Dionisius presbiter ecclesie Sancti Martini et notarius complevi et roboravi.

^d Alcune lettere illeggibili.

^e Sottoscrizione autografa.

^f Sottoscrizione autografa.

Verso:

1 - 1263, 23 dicembre, Rialto *in matita e di mano moderna*.

1283, settembre 5. Rialto.

Trascrizione del testamento di Cuniça Girardo, moglie di Giovanni Coppo del confinio di S. Barnaba

(ASVe, *Cancellaria Inferiore, Notai*, b. 2, f. 27 (notaio Agostino, prete di S. Barnaba), 1283, settembre 5, Rialto, testamento di Cuniça Girardo, moglie di Giovanni Coppo del confinio di S. Barnaba).

Pergamena, mm. 410x90.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi | millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, mense setembris, die quinto in | trante, indicione duodecima, Rivoalti. Sollicite quisque | debet vivere et iuxta Salomonis dictum sua senper | novissima cogitare. Quapropter ego Cuniça, uxor Iohannis | Coppo de confinio Sancti Barnabe, timens nec decedere ab inte | stata, sana mente integroque consilio, vocari feci ad me | Augustinum, presbiterum ecclesie Sancti Barnabe et notarium, ipsumque roga | vi ut hoc meum scriberet testamentum, in quo esse constituo | meam commissariam Lenam, neptem meam, uxorem Marci Çoven(i) | de confinio Sancti Gregorii, ut, secundum quod hic ordinavero darique | iussero, sic ipsa post meum compleat obitum. In primis rectum dimitto decimum. Item dimit | to libras denariorum venecialium quinque in sacrificiis. | Item dimitto libras denariorum venecialium quinque pro malo ablato. Item libras | denariorum venecialium quinque inter congregaciones Rivoalti, inter ipsas equaliter | dividendas. Item dimitto libras denariorum venecialium quindecim suprascripte Lene, | nepti et commissarie mee. Item libras denariorum venecialium sex monasterio | Sancte Marie de Portu Scico ubi volo tumulari. Item libras | denariorum venecialium quinque Angelo Girardo, nepoti meo. Item soldos viginti | in opere ecclesie Sancti Barnabe. Item soldos viginti presbitero Marino | ecclesie Sancti Barnabe, padrino meo. Item soldos viginti Petro | de Raynerio, presbitero ecclesie Sancti Barnabe. Item soldos viginti | Marie, uxori Venerii, nepti mee. Item soldos viginti Albe, | filioçee mee. Item dimitto totum meum inordinatum | Iohanni Coppo, viro meo, et omnes raciones quas habeo | supra domum, que domus fuit condam Leonardi Girardo, fratris | mei, que domus posita est in confinio Sancti Barnabe, tali | modo et ordine quod post mortem dicti viri residium quod super | fuerit de eo quod sibi dimitto detur pro anima mea et sua, | in discretione suprascripte Lene, nepti et commissarie mee. | Preterea do et confero plenam virtutem et potestatem procuratoribus Sancti Marci super | commissarias constitutis, quos constituo meos commissarios post mortem meam, | inquirendi, interpellandi, advocatorem, interdicia et precepta tollendi, | placitandi, respondendi, intromittendi atque excuciendi omnia mea | bona et habere a cunctis meis debitoribus, ubicumque vel apud | quemcumque ea vel ex ipsis invenire poterunt, cum carta et sine | carta, per curiam et extra curiam, et securitatis carta vel quicquid opus fuerit | faciendi, sicut egomet vivens possem facere vel deberem, | et omnia habita sive excussa dandi suprascripte Lene, nepti | et commissarie mee, que distribuatur ut superius dictum est. | Si autem dicta Lena commissaria mea obierit antequam prefacta | commissaria mea esset complecta, tunc loco eius sint commissarii | mei procuratores Sancti Marci super commissarias constituti, tradens | eidem talem virtutem et potestatem qualem superius dixi in omnibus | et per omnia, observato ordine superius comprehenso. Et hoc meum | testamentum firmum esse iudico imperpetuum. Si quis ipsum frangere | vel corumpere voluerit, habeat sibi contrarium Deum Patrem | omnipotentem Filiumque Eius dominum Iesum Christum et Spiritum Sanctum et | sub anathematis vinculo trecentorum decem et octo pa[trum] | constrictus permaneat et nusquam suam mereatur [ad]impler[e] | voluntatem et insuper componat cum suis heredibus et successoribus | suprascriptis commissariis meis et eorum s[uc]cessoribus auri libras quinque et hec | mei testamenti carta in sua permaneat firmitate.

Signum suprascripte Cuniçe, que hec rogavi fieri.

+ Ego Daniel [...]ti^a presbiter testis subscripsi^b.

+ Ego Nicolaus da la Ploncha canonicus Sancti Marci testis subscripsi^c.

(S.T.) Ego Augustinus presbiter Sancti Barnabe ac notarius complevi et roboravi.

Verso:

1 – RG *in matita e di mano moderna.*

^a *Alcune lettere illeggibili per presenza di muffa.*

^b *Sottoscrizione autografa.*

^c *Sottoscrizione autografa.*